
Upravni odbor Beogradske berze   

Na osnovu člana 33. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd  i člana 25. stav 1. tačka 2. i člana 216. 
stav 3. Pravila poslovanja Berze, Upravni odbor Berze, na VIII/04 sednici dana 28.10.2004. godine, 
donosi  
 

ODLUKU 
o izmenama i dopunama 

Odluke o obimu i sadržini podatka javnog društva  
koji se objavljuju na internet stranici Berze 

 
Član 1. 

Prilog Odluke o obimu i sadržini podatka javnog društva koji se objavljuju na internet 
stranici Berze – “Prospekt izdavaoca za organizovanje trgovanja na Berzi” (u daljem 
tekstu: Prilog), od 23. februara 2004. godine menja se kako sledi: 

- u celom tekstu Priloga reč „korigovana knjigovodstvena vrednost“ zamenjuje se  
rečju „obračunska vrednost akcije“; 

- u Prilogu tekst izjave lica odgovornog za sadržinu prospekta, menja se i glasi: 
»Izjavljujem, da prospekt sadrži, istinite, tačne, potpune i sve bitne podatke o 
izdavaocu i izdatim hartijama od vrednosti koji su od značaja za odlučivanje 
ulagača, te da su isti u celosti identični sa podacima u Osnovnom prospektu.« 

- u Prilogu podaci tabele tačke 5. »Navedite entitete/subjekte koji su povezani sa 
preduzećem (matična i zavisna preduzeća i sl.). Navesti oblik i osnovu odnosa 
(vlasnički odnos, zajedničko ulaganje i sl.)” menjaju se i glase: 

 
Učešća drugih pravnih lica 

u kapitalu preduzeća 
Učešća preduzeća u kapitalu  

drugih pravnih lica 
Naziv 

preduzeća 
Oblik 

povezivanja 
% učešća u 
ukupnom 
kapitalu 

Naziv 
peduzeća 

Oblik 
povezivanja 

% učešća u 
ukupnom 
kapitalu 

 
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na na internet stranici i 
berzanskoj tabli u Sali za trgovanje Berze. 
 
Sastavni deo ove Odluke je prečišćen tekst Priloga. 
  

Obrazloženje 
Upravni odbor Beogradske berze, na II/04 sednici dana 23. februara 2004. godine doneo je 
Odluku o obimu i sadržini podatka javnog društva koji se objavljuju na internet stranici 
Berze. U medjuvremenu, izmenama i dopunama Pravila poslovanja, koje su u primeni od 
25.10.2004. godini, utvrdjeno je da uz zahtev izdavaoca hartija od vrednosti za uključenje 
na slobodno berzansko tržište, podnosilac zahteva Berzi podnosi, izmedju ostale 
dokumentacije i Prospekt izdavaoca za organizovano trgovanje na Berzi u formi i sadržini 
utvrdjenoj odlukom Upravnog odbora Berze o obimu i sadržini podataka javnog društva 
koji se objavljuju na internet stranici Berze, potpisan i overen od strane odgovornog lica 
izdavaoca. Kako je Upravni odbor Berze, gore navedenom Odlukom, utvrdio formu i 
sadržinu Prospekta za organizovanje trgovanja na Berzi, po stupanju na snagu Izmena i 
dopuna Pravila poslovanja Berze, neophodno je usaglasiti elemente Priloga Odluke 
„Prospekt izdavaoca za organizovanje trgovanja na Berzi”, sa izvršenim izmenama i 
dopunama Pravila poslovanja Berze, te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
         prof. dr Veroljub Dugalić 



Upravni odbor Beogradske berze   

PROSPEKT IZDAVAOCA ZA ORGANIZOVANJE TRGOVANJA NA BERZI 
 

Adresa web sajta gde se nalazi osnovni prospekt preduzeća čiji  
(sadržaj je propisan Pravilima Komisije za hartije od vrednosti) 
  
 Datum podnošenja prospekta  Berzi:  
 Datum poslednjeg inoviranja prospketa: 

 
SIMBOL: (dodeljuje Beogradska berza)

  
1. Osnovni identifikacioni podaci 
 

Pun naziv Izdavaoca  
Adresa  
Datum osnivanja  
Broj rešenja upisa u sudski registar  
Matični broj  
PIB – poreski identifikacioni broj  
Tekući - računi i banke kod kojih se vode  
Sektor klasifikacije delatnosti  
Šifra delatnosti  
Osnovna delatnost  
Ime i prezime direktora  
Ime i prezime osobe za kontakt  
Telefon  
Faks  
e – mail  

 
2. Vrsta i struktura vlasništva preduzeća 

 Broj akcija Vrednosna struktura po 
nominalnoj vrednosti 

akcije % 

Vrednosna struktura po 
knjigovodstvenoj vrednosti 

akcije % 
Akcionarski    
    
- Akcijski fond      
- PIO fond    
- Privatizacioni registar    
Društveni kapital (akcije u otplati)    

Ukupno  100,0 % 100,00 % 
    
Akcije koje nisu slobodne  
za trgovanje (akcije u otplati)  

   

 
3. Fabrike i predstavništva u sastavu preduzeća 

Površina u m2
Fabrika Lokacija Proizvodnja Skladište Kancelarije Broj zaposlenih 

      
      
      

 
Predstavništva Površina zemljišta (m2) Broj zaposlenih 

   
   

 
4. Zemljište i najvažniji objekti 

Naziv i vrsta zemljišta Namena zemljišta Površina zemljišta (m2) 
   
   
   



Upravni odbor Beogradske berze   

5. Navedite entitete/subjekte koji su povezani sa preduzećem (matična i zavisna preduzeća i sl.). Navesti oblik i osnovu 
odnosa (vlasnički odnos, zajedničko ulaganje i sl.) 
 

Učešća drugih pravnih lica 
u kapitalu preduzeća 

Učešća preduzeća u kapitalu  
drugih pravnih lica 

Naziv 
preduzeća 

Oblik 
povezivanja 

% učešća u 
ukupnom 
kapitalu 

Naziv peduzeća Oblik 
povezivanja 

% učešća u ukupnom 
kapitalu 

      
      
      

 
6. Osnovni bilansni pokazatelji (u 000 dinara): 

A. Prihodi i rashodi: 31.12.2000.    31.12.2001. 31.12.2002. 
UKUPNI PRIHODI:   
Poslovni prihodi    
Finansijski prihodi     
Neposlovni i vanredni prihodi    
(Revalorizacioni prihodi)    
UKUPNI RASHODI:    
Poslovni rashodi    
Finansijski rashodi     
Neposlovni i vanredni rashodi    
(Revalorizacioni rashodi)    
DOBITAK (GUBITAK)    

Porezi i doprinosi iz dobitka 
   

NETO DOBITAK (GUBITAK):    
B. Aktiva i pasiva: 31.12.2000. 31.12.2001. 31.12.2002. 

UKUPNA AKTIVA:    
Neuplaćeni upisani kapital    
Stalna imovina    
Obrtna imovina    
AVR    
Gubitak    
Vanposlovna aktiva    
UKUPNA PASIVA:    
Trajni kapital:    
 - osnovni kapital    
 - emisiona premija    
 - rezerve iz dobitka    
 - neraspoređeni dobitak    
 - revalorizacione rezerve    
Dugoročna rezervisanja    
Obaveze:    
 - dugoročne    
 - kratkoročne     
PVR    
Vanposlovna pasiva    

 
7. Način pokrića gubitka (Za firme koje su u nekoj od prethodne tri godine iskazale gubitak): 
 
 
8. Realni tereti na imovinu: 
 
 
9. Broj akcionara sa učešćem u kapitalu : 
 domaća lica strana lica 

Do 5%   
 preko :  5%   

10%   
20%   
33%   
66%   
75%   



Upravni odbor Beogradske berze   

10. Isplaćena neto dividenda po akciji (Datum i iznos poslednje isplaćene dividene) : 
 
 
11. Naziv ovlašćenog revizora i mišljenje: 
 

 
12. Podaci o akcijama koje su predmet trgovanja: 

Vrsta hartije od vrednosti  
Klasa hartija od vrednosti  
Broj komada akcija  
Nominalna vrednost akcije  
CFI kod   
ISIN broj   
 
13. Podaci o pojedinačnim emisijama akcija: 
Osnov po kome su akcije 
emitovane (Zakon1): 

   

Datum odluke o emisiji:    
Ukupan broj akcija:    
Oznaka emisija akcija     
Vrsta i klasa akcija    
Prava iz akcija    
CFI kod    
ISIN broj    
Nominalna vrednost akcije:    
Obračunska vrednost akcije 
(poslednji godišnji bilansi 2003.): 

   

 
 
14. Podaci o izveštajima o oklnostima koje mogu bitnije uticati na poslovanje Izdavaoca i cenu njegovih hartija od 
vrednosti (izveštavanje o bitnim dogadjajima) 
 
 
 
 
 
15. Podaci o korporativnom agentu : 
 
 
Izjava: 
Lice odgovorno za sadržinu prospekta potpisuje sledeću izjavu: 
Izjavljujem, da prospekt sadrži, istinite, tačne, potpune i sve bitne podatke o izdavaocu i 
izdatim hartijama od vrednosti koji su od značaja za odlučivanje ulagača, te da su isti u celosti 
identični sa podacima u Osnovnom prospektu 

Ime i prezime, funkcija 
 

Potpis lica ovlašćenog za zastupanje preduzeća                        . 
__________________________ 

 
Potpis korporativnog agenta  
_________________________ 

 
 

 
 
                                                 
1 Zakona o društvenom kapitalu ,  Zakona o uslovima i postupku pretvaranja društvene svojine u druge oblike svojine,  Zakona o svojinskoj transformaciji,  
Zakona o privatizaciji , Zakon o preduzećima (u slučaju dokapitalizacije i emisije akcija umesto isplate dividende) 
Napomena: za preduzeća koja su se transformisala po Zakonu o privatizaciji iz 2001. godine, navesti metod prodaje 70% kapitala.  


	Na osnovu člana 33. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd  i
	Učešća drugih pravnih lica
	u kapitalu preduzeća
	Pun naziv Izdavaoca
	Ukupno

	Učešća drugih pravnih lica
	u kapitalu preduzeća

	Porezi i doprinosi iz dobitka
	Ime i prezime, funkcija
	Potpis lica ovlašćenog za zastupanje preduzeća              




